, ; ~

DIARlOM OFICIAL
SALVADOR, BAHIA. QUARiA-fElllA,

li DE MARCO DE 2009
ANO XCIII, N' 19,935

Defensoria Pública do Estado

RESOLUÇÃO n° 00112009

o CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, no uso de suas competências,
estabelecidas no Art. 47, da Lei Complementar nO26/2006,

RESOLVE:

Art. 1° - Alterar a Resolução de n° 001/2008, publicada em 08 de janeiro de 2008, na forma de anexo
único.

Art. 2° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 26 de
novembro de 2008.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Bahia, 25 de novembro de 2008.

Tereza Cristina Almeida Ferreira

Presidente do CSDPE

ANEXO ÚNICO

NOME DA DEFENSORIA COMPETENCIA N° DE UNIDADE DE ATUAÇÃO
DEFENSORES

1° DP DE ATENDIMENTO DE PLENA 1 PLENA

SALVADOR

23DP DE ATENDIMENTO DE PLENA 1 PLENA

SALVADOR

33DP DE ATENDIMENTO DE PLENA 1 PLENA

SALVADOR

43DP DE ATENDIMENTO DE PLENA 1 PLENA

SALVADOR
-= "~ --- =~..-......:=-

53DP DE ATENDIMENTO DE PLENA 1 PLENA

SALVADOR

63DP DE ATENDIMENTO DE PLENA 1 PLENA

SALVADOR

73DP DE ATENDIMENTO DE PLENA 1 PLENA

SALVADOR

83DP DE ATENDIMENTO DE PLENA 1 PLENA

SALVADOR

Alterada pela Resolução n2 008/2009 '

93 DP DE ATENDIMENTO DE PLENA 1 PLENA
SALVADOR

103 DP DE ATENDIMENTO DE PLENA 1 PLENA
SALVADOR

113 DP DE ATENDIMENTO DE PLENA 1 PLENA
SALVADOR

123 DP DE ATENDIMENTO DE PLENA 1 PLENA
SALVADOR

133 DP DE ATENDIMENTO DE PLENA 1 PLENA
SALVADOR

143 DP DE ATENDIMENTO DE PLENA 1 PLENA
SALVADOR

153 DP DE ATENDIMENTO DE PLENA 1 PLENA
SALVADOR

163 DP DE ATENDIMENTO DE PLENA 1 PLENA
SALVADOR

173 DP DE ATENDIMENTO DE CÍVEL 1 CÍVEL
SALVADOR

183 DP DE ATENDIMENTO DE CÍVEL 1 CÍVEL
SALVADOR

193 DP DE ATENDIMENTO DE CÍVEL 1 CÍVEL
SALVADOR

203 DP DE ATENDIMENTO DE CÍVEL 1 CÍVEL
SALVADOR

213 DP DE ATENDIMENTO DE CONSUMIDOR 1 CÍVEL
SALVADOR

223 DP DE ATENDIMENTO DE CONSUMIDOR 1 CÍVEL
SALVADOR

233 DP DE ATENDIMENTO DE FAMÍLIA 1 FAMÍLIA
SALVADOR

253 DP DE ATENDIMENTO DE FAMILIA 1 FAMILIA
SALVADOR

243 DP DE ATENDIMENTO DE FAMÍLIA 1 FAMÍLIA
SALVADOR

263 DP DE ATENDIMENTO DE FAMILIA 1 FAMILIA
SALVADOR

273 DP DE ATENDIMENTO DE FAMILIA 1 FAMILIA
SALVADOR

283 DP DE ATENDIMENTO DE FAMILIA 1 FAMILIA
SALVADOR

293 DP DE ATENDIMENTO DE FAMILIA 1 FAMILIA
SALVADOR

303 DP DE ATENDIMENTO DE FAMILIA 1 FAMILIA
SALVADOR

313 DP DE ATENDIMENTO DE FAMILIA 1 FAMILIA
SALVADOR

323 DP DE ATENDIMENTO DE CRIME 1 CRIME
SALVADOR

13DP ESPECIALIZADA CÍVEL, CÍVEL 1 13V. CÍVEL, COMERCIAL E DE
COMERCIAL E DE RELAÇÃO RELAÇÃO DE CONSUM023 V. CÍVEL
DECONSUMODESALVADOR COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE

CONSUM033 V. CÍVEL COMERCIAL E
DE RELAÇÃO DE CONSUMO

2° DP ESPECIALIZADA CÍVEL, CÍVEL 1 43V.CÍVEL COMERCIAL E DE
COMERCIAL E DE RELAÇÃO RELAÇÃO DE CONSUMOsa V. CÍVEL
DECONSUMODESALVADOR COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE

CONSUM063 V. CÍVEL COMERCIAL E
DE RELAÇÃO DE CONSUMO

33DP ESPECIALIZADA CÍVEL, CÍVEL 1 73V. CÍVEL COMERCIAL E DE
COMERCIAL E DE RELAÇÃO RELAÇÃO DE CONSUMOS3 V. CÍVEL
DECONSUMODESALVADOR COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE

CONSUM093 V. CÍVEL COMERCIAL E
DE RELAÇÃO DE CONSUMO

43DP ESPECIALIZADA CÍVEL, CÍVEL 1 103V. CÍVEL COMERCIAL E DE
COMERCIAL E DE RELAÇÃO RELAÇÃO DE CONSUM0113 V. CÍVEL
DECONSUMODESALVADOR COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE

CONSUMO 123V. CÍVEL COMERCIAL E
DE RELAÇÃO DE CONSUMO

53DP ESPECIALIZADA CÍVEL, CÍVEL 1 133V. CÍVEL COMERCIAL E DE
COMERCIAL E DE RELAÇÃO RELAÇÃO DE CONSUMO 143V. CÍVEL
DECONSUMODESALVADOR COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE

CONSUM0153 V. CÍVEL COMERCIAL E
DE RELAÇÃO DE CONSUMO

63DP ESPECIALIZADA CÍVEL, CÍVEL 1 163V. CÍVEL COMERCIAL E DE
COMERCIAL E DE RELAÇÃO RELAÇÃO DE CONSUM0173 V. CÍVEL
DECONSUMODESALVADOR COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE

CONSUM01S3 V. CÍVEL COMERCIAL E
DE RELAÇÃO DE CONSUMO

73DP ESPECIALIZADA CÍVEL, CÍVEL 1 193V. CÍVEL COMERCIAL E DE
COMERCIAL E DE RELAÇÃO RELAÇÃO DE CONSUM0203 V. CÍVEL
DECONSUMODESALVADOR COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE

CONSUM0213 V. CÍVEL COMERCIAL E
DE RELAÇÃO DE CONSUMO

S3DP ESPECIALIZADA CÍVEL, CÍVEL 1 223 V. CÍVEL COMERCIAL E DE
COMERCIAL E DE RELAÇÃO RELAÇÃO DE CONSUM0233 V. CÍVEL
DECONSUMODESALVADOR COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE

CONSUM0243 V. CÍVEL COMERCIAL E
DE RELAÇÃO DE CONSUMO

ga DP ESPECIALIZADA CÍVEL, CÍVEL 1 2sa V. CíVEL COMERCIAL E DE
COMERCIAL E DE RELAÇÃO RELAÇÃO DE CONSUM0263 V. CÍVEL
DECONSUMODESALVADOR COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE

CONSUM0273 V. CÍVEL COMERCIAL E
DE RELAÇÃO DE CONSUMO

103DP ESPECIALIZADA CÍVEL 1 2S3V. CÍVEL COMERCIAL E DE
CÍVEL, COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE CONSUM0303 V. CÍVEL
RELAÇÃO DE CONSUMODE COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE
SALVADOR CONSUMO

13DP ESPECIALIZADA CÍVEL DEFESA DO 1 29
3 V. CÍVEL COMERCIAL E DE

NOS DIREITOS DO CONSUMIDOR RELAÇÃO DE CONSUMO
CONSUMIDOR

13DP ESPECIALIZADA DE CÍVEL 1 13, 23" 3343 V. FAZENDA PÚBLICA
FAZENDA PÚBLICA DE
SALVADOR

2
3 DP ESPECIALIZADA DE CÍVEL 1 5

3,63,103 V. FAZENDA PÚBLICA
FAZENDA PÚBLICA DE
SALVADOR

33 DP ESPECIALIZADA DE CÍVEL 1 73,83 E 9" V. FAZENDA PÚBLICA
FAZENDA PÚBLICA DE
SALVADOR

13DP DE REGISTROS REGISTROS 1 13V. DE REG. PúBLICOS E ACIDENTE
PúBLICOS DE SALVADOR PúBLICOS DO TRABALHO

13DP DE ACIDENTES DE ACIDENTE DE 1 13V. DE REG. PúBLICOS E ACIDENTE
TRABALHO DE SALVADOR TRABALHO DO TRABALHO

13DP DO NúCLEO DE FAMÍLIA 1 NúCLEO DE CONCILIAÇÃO
CONCILIAÇÃO PRÉVIA DE PRÉVIAF AMÍLIA
SALVADOR

2
3 DP DO NúCLEO DE FAMÍLIA 1 NúCLEO DE CONCILIAÇÃO
CONCILIAÇÃO PRÉVIA DE PRÉVIAF AMÍLIA
SALVADOR

13DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA 1 13V. FAMÍLIA
FAMÍLIA DE SALVADOR

2
3 DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA 1 2

3 V. FAMÍLIA
FAMÍLIA DE SALVADOR

33 DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA 1 33 V. FAMÍLIA
FAMÍLIA DE SALVADOR

43 DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA 1 43 V. FAMÍLIA
FAMÍLIA DE SALVADOR

sa DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA 1 53 V. FAMÍLIA
FAMÍLIA DE SALVADOR

63 DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA 1 63 V. FAMÍLIA
FAMÍLIA DE SALVADOR

73 DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA 1 73 V. FAMÍLIA
FAMÍLIA DE SALVADOR

83 DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA 1 83 V. FAMÍLIA
FAMÍLIA DE SALVADOR

9" DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA 1 9
3 V. FAMÍLIA

FAMÍLIA DE SALVADOR

103DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA 1 103V. FAMÍLIA
FAMÍLIA DE SALVADOR

113DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA 1 1P V. FAMÍLIA
FAMÍLIA DE SALVADOR

123DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA 1 123V. FAMÍLIA
FAMÍLIA DE SALVADOR

133DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA 1 133V. FAMÍLIA
FAMÍLIA DE SALVADOR

143DP ESPECIALIZADA DE FAMÍLIA 1 143V. FAMÍLIA
FAMÍLIA DE SALVADOR

13DP DO JúRI DE SALVADOR CRIME 1 13V. PRIVATIVA DE JúRI

23DP JúRI DE SALVADOR CRIME 1 23V. PRIVATIVA DE JúRI

33DP DO JúRI DE SALVADOR CRIME 1 13V. PRIVATIVA DE JúRI

43DP JúRI DE SALVADOR CRIME 1 23V. PRIVA TIV A DE JúRI

13DP ESPECIALIZADA CRIME 1 PV.CRIME
CRIMINAL DE SALVADOR

23DP ESPECIALIZADA CRIME 1 23V. CRIME
CRIMINAL DE SALVADOR

33DP ESPECIALIZADA CRIME 1 33V. CRIME
CRIMINAL DE SALVADOR

43DP ESPECIALIZADA CRIME 1 43V. CRIME
CRIMINAL DE SALVADOR

53DP ESPECIALIZADA CRIME 1 53V. CRIME
CRIMINAL DE SALVADOR

63DP ESPECIALIZADA CRIME 1 63V. CRIME
CRIMINAL DE SALVADOR

73DP ESPECIALIZADA CRIME 1 73V.CRIME
CRIMINAL DE SALVADOR

83DP ESPECIALIZADA CRIME 1 83V. CRIME
CRIMINAL DE SALVADOR

•

93 DP ESPECIALIZADA CRIME 1 93V. CRIME
CRIMINAL DE SALVADOR

103 DP ESPECIALIZADA CRIME 1 103V. CRIME
CRIMINAL DE SALVADOR

113 DP ESPECIALIZADA CRIME 1 lJ3V. CRIME
CRIMINAL DE SALVADOR

123 DP ESPECIALIZADA CRIME 1 123V. CRIME
CRIMINAL DE SALVADOR

133 DP ESPECIALIZADA CRIME 1 133V. CRIME
CRIMINAL DE SALVADOR

143 DP ESPECIALIZADA CRIME 1 143V. CRIME
CRIMINAL DE SALVADOR

153 DP ESPECIALIZADA CRIME 1 lYV. CRIME
CRIMINAL DE SALVADOR

163 DP ESPECIALIZADA CRIME 1 163V. CRIME
CRIMINAL DE SALVADOR

173 DP ESPECIALIZADA CRIME 1 173V. CRIME
CRIMINAL DE SALVADOR

183 DP ESPECIALIZADA CRIME 1 13V. ESPECIALIZADA EM VIOLÊNCIA
CRIMINAL DE SALVADOR DOMÉSTICA E FAMILIAR

13DP ESPECIALIZADA CRIME 1 13V. CRIME ESPEC. PELA INF. E
CRIMINAL PELA INF. E JUV. JUVENTUDE
DE SALVADOR

23 DP ESPECIALIZADA CRIME 1 23 V. CRIME ESPEC. PELA INF. E
CRIMINAL PELA INF. E JUV . JUVENTUDE
DE SALVADOR

J3DP ESPECIALIZADA CRIME 1 13V. CRIME PRIVATIVA DE TÓXICOS
CRIMINAL PRIVATIVA DE
TÓXICOS DE SALVADOR

23 DP ESPECIALIZADA CRIME 1 23 V. CRIME PRIVA TIV A DE TÓXICOS
CRIMINAL PRIVA TIV A DE
TÓXICOS DE SALVADOR

13DP DE EXECUÇÕES PENAIS EXECUÇÕES 1 V. DE EXECUÇÕES PENAIS
DE SALVADOR PENAIS

23 DP DE EXECUÇÕES PENAIS EXECUÇÕES 1 V. DE EXECUÇÕES PENAIS E
DE SALVADOR PENAIS MEDIDAS ALTERNATIVAS

33 DP DE EXECUÇÕES PENAIS EXECUÇÕES 1 V. DE EXECUÇÕES PENAIS
DE SALVADOR PENAIS

43 DP DE EXECUÇÕES PENAIS EXECUÇÕES 1 V.DEEXECUÇÕESPENAIS
DE SALVADOR PENAIS

53 DP DE EXECUÇÕES PENAIS EXECUÇÕES 1 V. DE EXECUÇÕES PENAIS
DE SALVADOR PENAIS

13DP DA AUDITORIA MILITAR 1 V. DE AUDITORIA MILITAR
MILITAR DE SALVADOR

13DP ESPECIALIZADA DA INFÂNCIA E 1 23 V. DA INF. E JUV. (MANHÃ)
DEFESA DOS DIREITOS DA JUVENTUDE
CRIANÇA DO ADOLESCENTE
DE SALVADOR

23 DP ESPECIALIZADA DA INFÂNCIA E 1 23 V. DA INF. E JUV. (TARDE)
DEFESA DOS DIREITOS DA JUVENTUDE
CRIANÇA DO ADOLESCENTE
DE SALVADOR

33 DP ESPECIALIZADA DA INFÂNCIA E 1 P V. DA INF. E JUV.
DEFESA DOS DIREITOS DA JUVENTUDE
CRIANÇA DO ADOLESCENTE
DE SALVADOR

43 DP ESPECIALIZADA DA INFÂNCIA E 1 INFÂNCIA E JUVENTUDE
DEFESA DOS DIREITOS DA JUVENTUDE
CRIANÇA DO ADOLESCENTE
DE SALVADOR

53 DP ESPECIALIZADA DA INFÂNCIA E 1 INFÂNCIA E JUVENTUDE
DEFESA DOS DIREITOS DA JUVENTUDE
CRIANÇA DO ADOLESCENTE
DE SALVADOR

63 DP ESPECILIZADA DA INFÂNCIA E 1 INFÂNCIA E JUVENTUDE
DEFESA DOS DIREITOS DA JUVENTUDE
CRIANÇA DO ADOLESCENTE
DE SALVADOR

13DP DO JUIZADO ESPECIAL JUIZADO E 1 13 JUIZ. DEF. CONSUMIDORUNIVERSO
DE DEFESA DO DEFESA DO
CONSUMIDOR CONSUMIDOR

23 DP DO JUIZADO ESPECIAL JUIZADO E 1 23 DE JUIZ. DEF.
DE DEFESA DO DEFESA DO CONSUMIDORBROTAS
CONSUMIDOR CONSUMIDOR

13 DP DO JUIZADO ESPECIAL JUIZADO E 1 13 JUIZ. ESP. CRIMINAL - NAZARÉ
CRIMINAL CRIMINAL

2a DP DO JUIZADO ESPECIAL JUIZADO E I JUIZ. ESP. CRIMINAL - ITAPOÃ
CRIMINAL CRIMINAL

3aDP DO JUIZADO ESPECIAL JUIZADO E I JUIZ. ESP. CRIMINAL - LARGO DO
CRIMINAL CRIMINAL TANQUE

IaDP ESPECIALIZADA DO DIREITOS DO I IDOSO
IDOSO IDOSO

2a DP ESPECIALIZADA DO DIREITOS DO I IDOSO
IDOSO IDOSO

IaDP DE DIREITOS DIREITOS I DIREITOS HUMANOS
HUMANOS HUMANOS

2a DP DE DIREITOS DIREITOS I DIREITOS HUMANOS
HUMANOS HUMANOS

3aDP DE DIREITOS DIREITOS I DIREITOS HUMANOS
HUMANOS HUMANOS

4a DP DE DIREITOS DIREITOS I DIREITOS HUMANOS
HUMANOS HUMANOS

sa DP DE DIREITOS DIREITOS I la V. ESPECIALIZADA EM VIOLÊNCIA
HUMANOS HUMANOS DOMÉSTICA E FAMILIAR

6a DP DE DIREITOS DIREITOS I la V. ESPECIALIZADA EM VIOLÊNCIA
HUMANOS HUMANOS DOMÉSTICA E FAMILIAR

Ia DP DE CURADORIA PLENA I Ia DP DE FAMÍLIA2a DP DE FAMÍLIA3a

ESPECIAL DP DE FAMÍLIAP DP CIVEL,
COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE
CONSUM02a DP CIVEL, COMERCIAL E
DE RELAÇÃO DE CONSUMO 3a DP
CIVEL, COMERCIAL E DE RELAÇÃO
DE CONSUM04a DP CIVEL,
COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE
CONSUMOSa DP CIVEL, COMERCIAL
IE DE RELAÇÃO DE CONSUMO lOa DP
CIVEL, COMERCIAL E DE RELAÇÃO
DE CONSUMO I P DP CIVEL,
COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE
CONSUMOIa V. DA FAZENDA
PÚBLICA2a V. DA FAZENDA PÚBLICA

2a DP DE CURADORIA PLENA I 4a DP FAMÍLIASa DP FAMÍLIA6a DP
ESPECIAL FAMÍLIAI3a DP FAMÍLIA6a DP CIVEL,

COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE
CONSUM07a DP CÍVEL CIVEL,
COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE
CONSUMOSa DP CIVEL, COMERCIAL E
DE RELAÇÃO DE CONSUM09a DP
CÍVEL, COMERCIAL E DE RELAÇÃO
DE CONSUM03a V. DA FAZENDA
PÚBLICASa V. DA FAZENDA
PÚBLICA29a CIVEL, COMERCIAL E DE
RELAÇÃO DE CONSUMO

3a DP DE CURADORIA PLENA I 7a DP DE FAMÍLIASa DP DE FAMÍLIA9a

ESPECIAL DP DE FAMÍLIAI2a DP CIVEL,
COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE
CONSUMOI3a DP CIVEL, COMERCIAL
E DE RELAÇÃO DE CONSUM014a DP
CIVEL, COMERCIAL E DE RELAÇÃO
DE CONSUMOISa DP CIVEL,
COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE
CONSUM04a V. FAZENDA PÚBLICA6a

V. FAZENDA PÚBLICA V. DE
REGISTROS PÚBLICOS E ACIDENTE
DO TRABALHOV. DE EXECUÇÕES
PENAIS E MEDIDAS ALTERNA TIV AS

4a DP DE CURADORIA PLENA I IOaDP DE FAMÍLIA I Ia DP DE
ESPECIAL FAMÍLIAI2a DP DE FAMÍLIA I4a DP DE

FAMÍLIAI6a DP CIVEL, COMERCIAL E
DE RELAÇÃO DE CONSUMOI7a DP
CIVEL, COMERCIAL E DE RELAÇÃO
DE CONSUMOISa DP CIVEL,
COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE

•

CONSUM019" DP CIVEL, COMERCIAL
E DE RELAÇÃO DE CONSUM020" DP
CIVEL, COMERCIAL E DE RELAÇÃO
DE CONSUM030a V. CIVEL,
COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE
CONSUM07a V. FAZENDA PÚBLICA9"
V. FAZENDA PÚBLICA

sa DP DE CURADORIA PLENA 1 21a V. CÍVEL, COMERCIAL E DE
ESPECIAL RELAÇÃO DE CONSUM022° DP CIVEL,

COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE
CONSUM023a DP CIVEL, COMERCIAL
E DE RELAÇÃO DE CONSUM024a DP
CIVEL, COMERCIAL E DE RELAÇÃO
DE CONSUM025a DP CIVEL,
COMERCIAL E DE RELAÇÃO DE
CONSUM026a DP CIVEL, COMERCIAL
E DE RELAÇÃO DE CONSUM027a DP
CIVEL E DE RELAÇÃO DE
CONSUM02Sa DP CIVEL, COMERCIAL
E DE RELAÇÃO DE CONSUMOSa V.
FAZENDA PÚBLICAlOa V. FAZENDA
PÚBLICAla V. DA INFÂNCIA E
JUVENTUDE

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010